
24

 

RED NOSES International siekia sukurti saugią ir puoselėjančią aplinką vaikams ir pažeidžiamiems asme-
nims, kad jie galėtų mėgautis aukščiausios kokybės ir profesionalia klounada. Visi RNI darbuotojai ir visais 
organizacijų lygmenimis turi laikytis RED NOSES International organizacijos vertybių ir veikti pagal RNI 
teisių apsaugos politikos nuostatas. Darbuotojai įsipareigoja užkirsti kelią bet kokiai prievartai ar smurtui 
prieš vaikus ir pažeidžiamus asmenis. 

Visi darbuotojai turi pasirašyti šias gaires.

Kadangi esate RNI darbuotojas ar bendradarbis, jums kartkartėmis teks bendrauti su vaikais ir 
pažeidžiamais asmenimis . Todėl visiems darbuotojams ir bendradarbiams taikomos šios elgesio  
taisyklės:
•  Su RNI vaikų ir pažeidžiamų asmenų teisių apsaugos politika susipažinau, jos nuostatas supratau ir 

pareiškiu, kad įsipareigoju jų laikytis.
•  Sutinku dalyvauti reguliariuose mokymuose, skirtuose užtikrinti teisių apsaugą pagal VPAT politikos 

nuostatas.
•  Sutinku sąmoningai stebėti vaikus ir pažeidžiamus asmenis ir apie bet kokius susirūpinimą keliančius 

atvejus nedelsiant informuoti savo vietos PTP, kuris imsis politikoje numatytų būtinų veiksmų. 
•  Visą gautą informaciją apie vaikus ir pažeidžiamus asmenis laikysiu konfidencialia. 
•  Gerbsiu vaikų ir pažeidžiamų asmenų įsitikinimus, žmogaus orumą ir interesus, ir susilaikysiu nuo bet 

kokių netinkamų komentarų ir skaudinančių kalbų.
•  Savo privačioje socialinių tinklų erdvėje neskelbsiu informacijos apie vaikus ir pažeidžiamus asmenis,  

su kuriais susidūriau atlikdamas darbines užduotis. 
•  Baigęs užduotį, neskatinsiu jokių tolesnių kontaktų su vaikais ar pažeidžiamais asmenimis. 
•  Fotografuodamas viešųjų ryšių tikslais ar dėl kitų su darbu susijusių priežasčių, užtikrinsiu vaikų ir 

pažeidžiamų asmenų orumą ir saugumą. Prieš skelbdamas bet kokius vaizdus, privalomai tam gausiu 
teisėtų globėjų leidimą. 

•  Privalomai nuolat laikysiuosi „dviejų suaugusiųjų taisyklės“, pagal kurią uždaroje patalpoje su vaiku 
vienu metu  turi būti bent du suaugusieji.

•  Neužsiimsiu jokiais lytiniais santykiais ir (arba) ryšiais su paslaugos gavėju.
•  Niekada nepiktnaudžiausiu savo autoritetu ar valdžia naudos gavėjui.
•  Niekada nesiimsiu jokio fizinio, psichinio ar seksualinio smurto.
•  Aš neskatinsiu fizinio kontakto su vaikais arba pažeidžiamais asmenimis, nebent to reikėtų norint atlikti 

mano meninį pasirodymą ir tokiu atveju aš elgsiuosi atitinkamai. Jei paslaugos gavėjas inicijuoja fizinį 
kontaktą, atitinkamai reaguosiu į situaciją, tačiau neskatinsiu fizinio kontakto ir nesiekiu, kad jis taptų 
intensyvesnis. 

•  Įsitikinsiu, kad mus lydintys tretieji asmenys (žurnalistai, rėmėjai, mokslininkai ir kt.), būtų supažindinę 
su šiomis gairėmis ir jas pasirašę.

25

5 PRIEDAS: 
RNI darbuotojų ir bendradarbių 
elgesio gairės 




